
UCHWAŁA NR IV/37/24 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie 
Stepnica 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi za wykonanie obowiązków związanych z pełnioną funkcją przysługuje dieta 
w zryczałtowanej formie w wysokości 400,00 zł za każdy miesiąc.   

2. Dieta,  o której  mowa  w ust.  1,  ulega  zmniejszeniu  o 300,00  zł  w przypadku nieobecności sołtysa na 
kwartalnym zebraniu sołtysów, zwołanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica. 

3. Brak  narady w danym miesiącu nie skutkuje obniżeniem diety. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę  wypłaca  się  
w wysokości  proporcjonalnej  do  liczby  dni  pełnienia  obowiązków, przyjmując  jeden  dzień  pełnienia  
obowiązków  za  1/30  wysokości  diety,  o której  mowa w ust. 1. 

5. Zasadę o której mowa w ust. 4 stosuje się odpowiednio do sołtysa nowo wybranego w trakcie kadencji. 

§ 2. Dieta o której mowa w § 1 wypłacana jest do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni,  
przelewem na konto wskazane przez sołtysa. 

§ 3. Zasady zwrotu kosztów podróży poza teren Gminy Stepnica: 

1) zwrot kosztów podróży przysługuje tyko w przypadku delegowania w formie pisemnej sołtysa przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica do odbycia podróży w sprawach związanych z wykonywaniem swoich 
zadań na rzecz jednostki pomocniczej; 

2) za przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według  obowiązujących stawek za 1 km przebiegu dla właściwego pojazdu, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Zwrot kosztów delegacji o której mowa w § 3 następuje w terminie 14 dni od daty rozliczenia  kosztów 
podróży zgodnie z § 3. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVI/424/23 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2BF9D5-9C53-4D9A-A6A0-E0A383FFF482. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązywania od 01.01.2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. 
Agnieszka Makowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2BF9D5-9C53-4D9A-A6A0-E0A383FFF482. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/37/24 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


